

## Śląskie Zimorodki poszerzają infrastrukturę



**W 2021 roku przy Czarnym Dole w Krasiejowie stanęła duża sauna, z której korzystają głównie członkowie grupy morsów „Śląskie Zimorodki”, ale też inne chętne osoby z terenu sąsiadujących ze sobą gmin, gdyż projekt „Sauna na rzece Mała Panew - dobro dwóch gmin” zrealizowano na styku dwóch gmin: Ozimek i Kolonowskie.**

Środki na budowę, w konkursie grantowym Lokalnej Grupy Działania „Kraina Dinozaurów”, pozyskało **Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina**, którego członkowie, wspólnie z grupą morsów, wykonali również wiele prac przy uporządkowaniu i zagospodarowaniu terenu.

Od tego czasu na Czarnym Dole nastąpiły dalsze zmiany, tworząc tu całoroczne miejsce spotkań, relaksu i wypoczynku morsów, saunowiczów i spływających rzeką Mała Panew kajakarzy. Powstały m.in. przebieralnie, a w konstrukcji po byłej przepompowni wody, służącej kiedyś kopalni gliny Cementowni „Strzelce Opolskie”, stworzono strefę chillout’u, służącą chwilom relaksu i odpoczynku po morsowaniu. Wykonano tu nie tylko nowy betonowy podest, ale również zadaszono konstrukcję, osłonięto ją brezentowymi ścianami oraz wyposażono w leżaki i inne, służące odpoczynkowi sprzęty.

Strefa chillout’u działa od późnej jesieni ubiegłego roku, a wczesną wiosną obecnego miejsce to wzbogaciło się o kolejny, bardzo potrzebny element infrastruktury turystycznej - ogólnodostępną suchą ekologiczną toaletę, postawioną na działce użyczoną przez Gminę Ozimek, a zbudowaną ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Środki na budowę toalety, w wysokości prawie **69,5 tys. zł**, pozyskało również Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina za pośrednictwem LGD „Kraina Dinozaurów”, a otwarcie toalety i udostępnienie do użytku

publicznego nastąpiło **3 kwietnia** wieczorem z udziałem grupy morsów, saunowiczów oraz zaproszonych gości. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszołek**, prezes LGD „Kaina Dinozaurów” **Anna Golec** i sołtys Krzyżowej Doliny, a zarazem prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi **Bernard Sklorz**. Uczestnicy uroczystości zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez „Śląskie Zimorodki”, którym przewodzi **Karina Halupczok**. Było też zaproszenie do wspólnego relaksu w saunie, z którego skorzystały chętne osoby.

*Janusz Dziuban (WO)*